*Com. Octavia.*

«Fragmenta aliquot ex comœdijs Palmireni, quibus lector molestarum præceptionum tedium discutiet, dum auctor ipse eas emendat, et seorsum in lucem edendas curat. Interim adolescens studiosus exempla inuentionis et elocutionis vrbanitate, et sale comicorum ornata lectitabit.

[PRÓLOGO]

[*Rhetorice Laurentii Palmyreni: Tertia et ultima pars*, Valencia, J. Mey, 1566, pp. 75-77]

«Acre quoddam desiderium studiosos omnes tenet, Patres Iurati, auditores clarissimi ornandi, patriam locaque, in quibus nati sint appellandi. Meam patriam et matrem academiam hanc inclytam agnosco; uos parentes, et mecænates meos in omnibus expertus sum. Hæc omnia ornare si possem, tanto studio tantaque contentione aggrederer, ut nullo labore nullaque molestia deterritus recusarem in hac laude et gloria consernere.

Verum ubi in mentem mihi uenient ornamenta præclara, quibus uos uestram illustratis academiam, et tenuitatem meam contempnor, tunc demum ab incepto opere desisto; sic enim colligo. Gymnasium hoc melius me posse facere non video, deterius nolle; nihil ergo est quod aut me ostentem, aut inani labore conficiam. Sed deinceps alia cogitatio mihi animos facit. Cogito enim necessarium esse, ut qui tot beneficijs affectus sum, aliquod grati animi argumentum ostendam: adfero uobis perbreuem comœdiam, si modo tantum nomine et inscriptione dignas nugas nostras iudicatis.<sup>a</sup> Ex ea potestis uoluntatem meam reponendæ gratiæ cupidam agnoscere. Plura præberem, si possem; sed qui aurum et hecatombas præbere non potest, thure et farre litare consueuit.

Accusabunt permulti nos, quod ad hæc puerilia descendamus, et fabulis milesijs uaniora tractemus. Sed isti perpendant res grauiores à multis in hac academia fœlicissime tractari, ita ut nostrum studium et operam non<sup>b</sup> desiderent. Quamobrem, cum ignari non possint, docti tenuè hoc et inglorium opus contemnunt, sinant nos quacumque possumus ratione amicis gratificari, pueris prodesse, eorumque studia præmouere.

Ex hac enim exercitatione emanant:<sup>1</sup> pueri namque memoriam exercent, a lusu reuocantur, actionem emendant, et apud uos rusticum pudorem amittunt, et phrases quas in orationibus M. Tullij me prælegente obseruarunt, nostra imitatione in mentem tanquam aliud agentes reuocant. Quare, si Fabius Maximus utilitati publicæ rumores hominum non prætulit et

---

<sup>a</sup> O: *indicatis*

<sup>b</sup> O: *nou*

<sup>1</sup> El autor añade en el margen: (*Comœdiarum utilitas.*)

cunctatoris nomen non repudiauit, dum modo cunctatio illa patriæ prodesset, cur ipse publicam utilitatem exquirens, priuatam nominis mei iacturam, obtrectatorum insulta scommata perhorresco?